Board of Intermediate and Secondary Education, Chittagong. CDA Avenue, Muradpur, Panchlaish, Chittagong.

E-mail: info@bise-ctg.gov.bd, Web: www.bise-ctg.gov.bd

Memo no.: CEB/Admin-2/P-421/ Secretary/2018/1427(8) Date: 02/08/2018

Subject: Approval of 20 (Twenty) days earned leave with full average pay along with permission for tour of India.

Ref.: i. Memo no. 37.00.0000.069.008. 002.17-24 Date- 27/11/2017

ii. Application dated- 01/08/2018

With reference to the above mentioned subject, Ministry of Education granted earned leave with full average pay for visiting historical and pilgrim places in India form 15/12/2017 to 03/01/2018 (total 20 days) or 20 days from charge handover in favour of Showkat Alam (Professor of Economics) Secretary (on deputation) of this board According to reference-2, he has been granted earned leave with full average pay with effect from 05/08/2018.

Under the context above he has been granted for station leave form 05/08/2018.

02-08-18 (Professor Shaheda Islam)

(ID # 2860)

Chairman

Board of Intermediate & Secondary Education, Chittagong.

Tel. +88031-2553144

E-mail: chairman@bise-ctg.gov.bd



To

Professor Showkat Alam (ID #2769)

Secretary

Board of Intermediate & Secondary Education

Chittagong.

Tel.- 880-31-2553155

Copy to (for appraisal and further necessary action):

- 1. Secretary (Secondary and Higher Education Division), Ministry of Education, Dhaka.
- 2. DG, Directoreate of Secondary and Higher Education, Dhaka, Bangladesh.
- 3. Deputy Director (Audit and Accounts), BISE, Chittagong.
- 4. Reza Md. Enamul Hoque Chy. Deputy Secretary. BISE, Chittagong.
- 5. Immigration Officer, Shahjalal Int. Airport, Dhaka / Shahjalal Int. Airport, Ctg / Benapole Landport, Jessore.
- 6. P.S to Chairman, BISE, Chittagong.
- 7. Office Copy.



মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম

সিডিএ এভিনিউ , মুরাদপুর , পাঁচলাইশ , চউগ্রাম । E-mail : info@ bise-ctg.gov.bd, Website: www.bise-ctg.gov.bd

শ্মারক নং- চশিবো/প্রশা-২/পি /৪২১/সচিব/২০১৮/ ১৪29 (৮)

তারিখ: 02/06/2086—

বিষয়ঃ বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি ভোগের অনুমোদনসহ কর্মস্থল ত্যাগের অনুমতি সংক্রান্ত।

সূত্র-১ ঃ শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের স্মারক নং- ৩৭.০০.০০০০.০৬৯.০০৮.০০২.১৭-২৪ তারিখ : ২৭/১১/২০১৭ খ্রি:। সূত্র-২ ঃ তাঁর ০১/০৮/২০১৮ তারিখের আবেদন।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের আলোকে জানানো যাচ্ছে যে, শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের স্মারক নং- ৩৭.০০.০০০০.০৬৯.০৮.০০২.১৭-২৪, তারিখ : ২৭/১১/২০১৭ খ্রি: মূলে জনাব শওকত আলম (আইডি নং- ২৭৬৯), অধ্যাপক (অর্থনীতি) ও সচিব (প্রেষণে), অত্রবোর্ডকে ভারতের ধর্মীয় স্থানসমূহ পরিদর্শনের উদ্দেশ্যে ১৫/১২/২০১৭ হতে ০৩/০১/২০১৮ তারিখ পর্যন্ত অথবা দায়িত্ব হস্তান্তর তারিখ হতে ২০ (বিশ) দিন পূর্ণগড় বেতনে অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হয়। এমতাবস্থায় সূত্র- ২ এর আলোকে তাঁকে ০৫/০৮/২০১৮ খ্রিস্টাব্দ হতে দায়িত্বভার হস্তান্তর পূর্বক কর্মস্থল ত্যাগের অনুমতি প্রদান করা হল।

০2(০৮/૪৮-(প্রফেসর শাহেদা ইসলাম)

(আই ডি নং-২৮৬০)

চেয়ারম্যান

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

চট্টগ্রাম।

ফোন: ০৩১-২৫৫৩১৪৪

ই-মেইলঃ chairman@bise-ctg.gov.bd

প্রাপক ঃ

প্রফেসর শওকত আলম (আই ডি নং-২৭৬৯) সচিব মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড চট্টগ্রাম।

অনুলিপি ঃ অবগতি ও কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়)-

- ১। মাননীয় সচিব (মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ), শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। মহাপরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩। উপ-পরিচালক (হিঃ ও নিঃ), অত্র বোর্ড।
- ৪। জনাব রেজা মোঃ এনামূল হক চৌধুরী , উপ-সচিব , (সচিবের অনুপস্থিতিতে সচিবের দায়িতু পালন করবেন) অত্র বোর্ড ।
- ৫। ডিভিশনাল কন্ট্রোলার অব একাউন্টস, চট্টগ্রাম।
- ৬। ইমিগ্রেশন অফিসার, বহির্গমন বিভাগ, হযরত শাহ্জালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/ শাহ্ আমানত আর্ত্তজাতিক বিমান বন্দর, চট্টগ্রাম/ বেনাপোল স্থল বন্দর, যশোর।
- ৭। পি.এস.টু চেয়ারম্যান, অত্রবোর্ড (চেয়ারম্যান মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ₩ । भ्रव्यक्तल क्रिक्रि ।